АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОНОНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22  марта 2022 года									№ 71

с. Нижний Цасучей

Об утверждении порядка учета патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп в муниципальном районе «Ононский район»

В соответствии с пунктом «б» части 4 Распоряжения Правительства Забайкальского края № 13-р от 03.02.2021 года,  в соответствии с частью 5 статьи 33 Устава муниципального района «Ононский район» постановляю:

1. Утвердить Порядок учета патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп в муниципальных образованиях (далее – Порядок), согласно приложения.
     		2. Рекомендовать главам сельских поселений совместно с администрацией муниципального района «Ононский район» обеспечить исполнение утвержденного Порядка.
[bookmark: _GoBack]3.Признать утратившим силу постановление Главы муниципального района «Ононский район» № 39 от 01 марта 2021 года.

Глава муниципального района «Ононский район»		О.А. Бородина

 Приложение 1

Состав патрульных и патрульно-манёвренных групп по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности в сельских поселениях Ононского района

	№
п/п
	Наименование населенного пункта
	Количество созданных групп
	Численный состав групп, чел.
	Количество закрепленной техники
	Количество закрепленного оборудования

	ПГ
	ПМГ
	МГ
	ПГ
	ПМГ
	МГ
	ПГ
	ПМГ
	МГ
	Воздуходувки
	Бензопилы
	Мотопомпы
	РЛО

	1
	Нижний Цасучей

	1
	1

	5
	15

	1
	4
	2
	1
	2

	2
	Верхний Цасучей

	1

	5

	1

	2

	2
	5

	3
	Большевик

	1

	5

	1

	1

	1
	3

	4
	Кубухай
	1

	2

	2

	4

	5
	Усть-Лиска
	1

	2

	6
	Урта-Харгана
	1

	2

	7
	Новый Дурулгуй

	1

	5

	1

	3

	1
	6

	8
	Старый Дурулгуй
	1

	2

	9
	Тут-Халтуй

	1

	5

	1

	2
	1
	1
	8

	10
	Куранжа
	1

	2

	1
	4

	11
	Буйлэсан

	1

	5

	1

	3

	5

	12
	Баин-Цаган
	1

	2

	13
	Красная Ималка

	1

	5

	1

	4

	4

	14
	Усть-Ималка
	1

	2

	15
	Новая Заря

	1

	5

	1

	2

	1
	5

	16
	Кулусутай

	1

	5

	1

	3

	1
	4

	17
	Холуй-База
	1
	1

	2
	5

	1

	1

	1
	4

	18
	Усть-Борзя

	2

	1
	4

	19
	Первый Чиндант

	1

	5

	1

	2

	1
	8

	20
	Старый Чиндант
	1

	2

	1

	1
	2

	21
	Икарал
	1

	2

	1

	1
	2

	Всего:
	10
	11
	1
	20
	55
	15

	11
	4
	31
	2
	15
	68

	№
п/п
	№
группы
	Назначенные группы
(ПМГ)
	Численный состав группы (кол-во людей)
	Руководитель группы (Ф.И.О., должностная категория, тел.)
	Состав группы (Ф.И.О., тел.)
	Район ответственности (наименование населенных пунктов)

	1
	1
	ПМГ
	5
	Полоротова  Е.С., ио главы поселения 914-441-3580

	Нижний Цасучей

	2
	2
	ПМГ
	5
	Константинов  В.К., глава поселения 914-433-5708

	Верхний Цасучей

	3
	3
	ПМГ
	5
	Мыльников Д.А., глава поселения 929-485-8669

	Большевик

	4
	4
	ПМГ
	5
	Бронникова Е.Г., глава поселения, 914-126-0683

	Новый Дурулгуй

	5
	5
	ПМГ
	5
	Замалиева Т.Е, глава поселения 914-437-0227

	Тут-Халтуй

	6
	6
	ПМГ
	5
	Адигезалова  Е. А., глава поселения 914-446-8035

	Буйлэсан

	7
	7
	ПМГ
	5
	Дамбаева Е.О.,  глава поселения 924-274-4718

	Красная Ималка

	8
	8
	ПМГ
	5
	Жамсаранова С. Ю., глава поселения 924-471-0779

	Новая Заря

	9
	9
	ПМГ
	5
	Доржиева  Б.Д.,ио главы поселения 924-386-8458

	Кулусутай

	10
	10
	ПМГ
	5
	Гурулёва  С.В.,глава поселения 924-381-5044

	Холуй-База

	11
	11
	ПМГ
	5
	Фалилеева Н.А., глава поселения 924-376-9958

	Первый Чиндант

Список руководителей патрульно-манёвренных групп по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности в сельских поселениях Ононского района

	№
п/п
	№
группы
	Назначенные группы
(ПГ)
	Численный состав группы (кол-во людей)
	Руководитель группы (Ф.И.О., должностная категория, тел.)
	Состав группы (Ф.И.О., тел.)
	Район ответственности (наименование населенных пунктов)

	1
		12
	ПГ
	2
	Фалилеева Любовь Степановна, староста, 89243749045

	Кубухай

	2
	13
	ПГ
	2
	Фалилеева Вера Николаевнна, староста, 89141457091

	Усть-Лиска

	3
	14
	ПГ
	2
	Уреки Светлана Николаевна, староста, 89243864049

	Урта-Харгана

	4
	15
	ПГ
	2
	Ерилова Нина Павловна, староста, 89145189919

	Старый Дурулгуй

	5
	16
	ПГ
	2
	Бородин Андрей Викторович, староста, 89144548148

	Куранжа

	6
	17
	ПГ
	2
	Авдулов Петр Николаевич, староста, 89245703207

	Баин-Цаган

	7
	18
	ПГ
	2
	Бартанова Валентина Мархановна, староста, 89243873519

	Усть-Ималка

	8
	19
	ПГ
	2
	Будаева Долгор Викторовна, староста, 89245733977

	Холуй-База

	9
	20
	ПГ
	2
	Панасеня Виктор Валерьевич, староста, 89243721268

	Старый Чиндант

	10
	21
	ПГ
	2
	Бабкин Василий Мефодьевич, староста, 89243833190

	Икарал

Список патрульно-контрольных групп муниципального района «Ононский район»
	№
п/п
	№
группы
	Назначенные группы
(ПГ)
	Численный состав группы (кол-во людей)
	Руководитель группы (Ф.И.О., должностная категория, тел.)
	Состав группы (Ф.И.О., тел.)
	Район ответственности (наименование населенных пунктов)

	1
	22
	МГ
	15
	Бородина Ольга Афанасьевна, председатель КЧС и ПБ МО «Ононский район»
	Бронников А.А., начальник 28 ПСЧ, 89242758725;
Марханов А.З., начальник ОП, 89244773922;
Цыденов  Б.С., старший инспектор ТОНД и ПР по Акшинскому, Кыринскому, Ононскому районам, +7999-469-1524;
Перевозчиков Н.Б., директор КГСАУ, 89144479469
	Нижний Цасучей, Верхний Цасучей, Большевик, Кубухай, Усть-Лиска, Урта-Харгана, Новый Дурулгуй, Старый Дурулгуй, Тут-Халтуй, Куранжа, Буйлэсан, Баин-Цаган, Красная Ималка, Усть-Ималка, Новая Заря, Кулусутай, Холуй-База, Усть-Борзя, Первый Чиндант, Старый Чиндант, Икарал

	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	Количество ПГК
	Численность специалистов ПКГ
	Количество закрепленной техники за ПКГ
	Руководитель группы (Ф.И.О., № сот. телефона)

	Прокуратура
	МЧС
	МВД
	Лесоохрана
	Общественные мероприятия
	Прокуратура
	МЧС
	МВД
	Лесоохрана
	Общественные мероприятия

	Ононский
	1

	1
	1
	1

	1
	1
	1

	Бородина О.А., председатель КЧС, 89144725389

Замруководителя  МБУ «Центр  МТО»								Е.С.  Коротких